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 Istanbul Florence Nightingale Hospital е
петтата болница од групацијата Флоренс
Најтингел. 

 Се наоѓа во центарот на Истанбул – Шишли.
 Осумнаесет катната болница се простира на

површина од 50254 м2. 
 Нејзината изградба започнала во 2008-ма

година. 
 Има 219 болнички кревети, 51 кревет за

интензивна нега, 11 операциони сали.
 Болницата располага со високо стручен

медицински кадар како и современа апаратура
кои овозможуваат врвни резултати за своите
пациенти.





Во операционите сали се извршуваа
операции од:

 Општата хирургија
 Операции на протеза на колк
 Протеза на колено
 Сколиозa
 Дискус хернија
 Ринопластика
 Цезареи
 Фрактура на ‘рбетен столб





 Секој потрошен материјал беше со бар код 
кој се внесува во компјутер преку 
идентификатор и се евидентира колку и 
што се потрошило.

 Работата на инструментарката беше
иста како и работата на
инструментарките во нашиот оддел. 

 Разликите се во тоа што тие работат
со компреси, чаршави и каутери за
една употреба. Вешот и инструментите
ги добиваа стерилни од стерилизација
за секоја операција. На крајот од
операцијата инструментарката ги
броеше инструментите и ги враќаше
назад за стерилизација.





 За да се подобри здравствената услуга и
квалитет потребна е соработка
мултидисциплиниран тим (медицинска
сестра, хирург ортопед, анестезиолог, 
физијатар, фармацевт) во кој секој
совесно ги исполнува своите обврски.

 Едукативниот престој во Istanbul Florence 
Nightingale Hospital за мене беше едно
големо искуство кое позитивно ќе влијае
во моите ангажмани како инструментарка
во нашата установа. 
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